
日行連発第 14 号 

令和 2 年 4 月 3 日 

各単位会長 様 

日本行政書士会連合会   

会長 常住 豊     

申請取次行政書士管理委員会 

委員長 西川 剛史  

 

 

「外国人の雇用をお考えの事業主の皆様へ」パンフレットの 

データ送付について 

 

日頃より本会事業にご理解ご協力を賜り、御礼申し上げます。 

さて、令和 2年 3月 31日付けで本会会員サイト「連 con」にてご案内のとお

り、申請取次行政書士管理委員会では、近年、外国人材を雇用する企業の割合が

高まっていることから、「外国人の雇用をお考えの事業主の皆様へ」と題し、外

国人を雇用する際のポイントを分かりやすく解説したパンフレットを作成いた

しました。 

本パンフレットは、申請等取次業務を行う上で参考となるほか、外国人の雇用

を検討している事業主への説明資料や各種相談会における配付資料としてもご

利用いただけるような内容となっております。 

つきましては、下記のとおり PDFファイルを送付いたしますので、各単位会

におかれましては、是非ご活用いただけますとともに会員への周知方にご協力

いただけますと幸いです。 

 何とぞ、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

【別添】 

・「外国人の雇用をお考えの事業主の皆様へ」パンフレット.pdf 

※A3判、両面カラー刷り、2つ折りを想定し、作成しています。 

※表紙下段にスペースを設けていますので、単位会情報・事務所情報等、適宜

追記してご利用ください。 

 

以上 

 


